
UCHWAŁA NR XLIX/392/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 23 stycznia 2014 r.

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta
Świnoujście.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, zmiana: poz. 1238), po zasięgnięciu
opinii Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego,  Rada Miasta Świnoujście uchwala,
co następuje:

     § 1. Aktualizuje Program Ochrony Środowiska dla Miasta Świnoujście. Zaktualizowany
Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

     § 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości - w sposób zwyczajowo przyjęty,
tj. poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Świnoujście oraz w drodze
obwieszczenia wywieszonego na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świnoujście.

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                  Paweł Sujka

     



U Z A S A D N I E N I E

W celu realizacji polityki ekologicznej państwa zgodnie z art.17 ust.1 i art.18 ust.1
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232)
zarząd  województwa,  powiatu  i  gminy  sporządza  odpowiednio  wojewódzkie,  powiatowe
i gminne programy ochrony środowiska. Uchwałą  LXV/530/2010 z dnia 25 lutego 2010 r.
Rady  Miasta  Świnoujścia  przyjęty  został  do  realizacji  Program Ochrony  Środowiska  dla
Miasta Świnoujścia na lata 2008  - 2011 wraz z perspektywą do 2015 roku. Ze względu na fakt,
iż  większość  zadań  tu  ujętych  została  już  wykonana,  zaszła  konieczność  dokonania
aktualizacji wyżej przywołanego dokumentu z jednoczesnym wprowadzeniem nowych zadań
do realizacji na kolejne lata.
Zadaniem  Programu  Ochrony  Środowiska  jest  określenie,  na  podstawie  aktualnego  stanu
środowiska,  celów  ekologicznych,  priorytetów ekologicznych,  poziomów  celów
długoterminowych,  rodzaju  i  harmonogramu  działań  proekologicznych  oraz  niezbędnych
instrumentów do osiągnięcia w/w celów, którymi są: mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki
finansowe.
Aktualizacja obejmuje zagadnienia z zakresu ochrony środowiska na lata 2013 – 2015 wraz
z perspektywą na lata 2016 – 2019, w tym:
– najważniejsze zmiany w gospodarce,
– aktualny stan środowiska,
– główne problemy ochrony środowiska miasta Świnoujście,
– zadania wynikające z polityki ekologicznej państwa,
– problemy określone w Wojewódzkim Programie Ochrony Środowiska,
– cele Programu Ochrony Środowiska miasta Świnoujście,
– monitoring realizacji celów i zadań.
Celem niniejszego dokumentu jest charakterystyka stanu istniejącego i przedstawienie propozycji
zadań niezbędnych do kompleksowego rozwiązania problemów ochrony środowiska.
Obecna  Aktualizacja  Programu  swoim  zakresem  obejmuje  następujące  elementy
i  zagadnienia:  krótką  charakterystykę  gminy,  diagnozę  obecnego  stanu  środowiska,
charakterystykę  założeń przyszłościowego rozwoju Gminy,  określenie  priorytetów i  celów
ekologicznych wynikających z diagnozy stanu środowiska, określenie działań dla poprawy
stanu  środowiska  na  lata  2013-2015  z  perspektywą  do  2019  r.,  sposób  finansowania
przedstawionych zadań oraz jego monitoringu.

Sporządzony Program Ochrony Środowiska Miasta Świnoujście jest spójny z dokumentami
wyższego szczebla, do których należą:

- Polityka Ekologiczna Państwa w latach 2009-2012 z perspektywą do roku 2016,
- Program Ochrony Środowiska Województwa Zachodniopomorskiego, 
- Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do 2020,
- Strategia Rozwoju Kraju 2020 i Strategią Europy 2020.

Projekt aktualizacji Programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietna 2001 r.
Prawo  ochrony  środowiska,  przedłożono  do  zaopiniowania  Zarządowi  Województwa
Zachodniopomorskiego.  Zarząd  Województwa  Zachodniopomorskiego  Uchwałą  Nr  2110/13
z dnia 19 grudnia 2013 r. wydał pozytywną opinię do przedmiotowego projektu. 


	RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
	Przewodniczący Rady Miasta
	
	U Z A S A D N I E N I E


